αἴγυμα, Præteritū medium ἥγα sumit ab αἴγω,
& εἴγαγη pro ἥχα, solutione γη, in εα, Aoristus pri-
ἥξα & εἴξα. Aorist. secundus pass. ἥγηη & εἴγηη,
sic in composito λαττέαγα, καττάξα, λαττέαγηη.

Desinentium in γυνω aut γυνη, tempora for-
mabis

110 INVESTIG. THEMATIS,
mabis à finitis in γῳ, ἄγνυμα tanquam ἄγω, sic
ξένυνυμ, μηγνύω, μοργνύω, πυγνύω, ἐγνύω.

αὐλω. Præteritum med. ήλω & solutione ἔασθα.
Participium ἔασθα, ut ἔάγω, pro ἔηται, ἔέλωψ pro
ἥλωψ, & similia.

αὐδάνωμα. Futurum medium αἰδήθμα, Præ-
teritum pals. ηδημα. Infinitius ηδηθα, Aoris-
tus secundus med. ηδόμιλ, ab αἰδέομα.

Ex αὐτῷ, & αὐτοῦμα, deduces tempera, ut ex εῷ
& εῷμα. ἀμφέτανω ut ἀμφέτα, sic ἀτεχθένομα. 10
αὐξάνω, βλαστάνω, καταδαρδάνω, ut ἀτεχθένομα,
αὐξάνω, & cetera.

ἀλίσθημα. Fut. ἔλώθημα. Præ. ἔλωψ & ἔέλωψ,
Pals. ἔέλωμα, unde uerbalia ἔλωσις, ἔλωσίς ab
ἔλήω, Aoristus secundus ἔλωψ ἔέλωψ, Infinitius 15
ἔλῶνα. Participium ἔλθετο ἔλόντω ab ἔλωμ, Quæ
sunt omnia uocis actiūs, sed significationis pals-
iuæ, Id quod frequentissimum est in compositis
uerbi ἴσημι, ut καθετῶτα constituta.

Augmento- Compositū αὐτελίσκω ualde uariat in augmen- 20
rum in qui- to Præteriti: dicitur enim αὐτέλωψ sine augmento
busdam ua- to, & αὐτέλωψ etiam αὐτέλωψ, ἀντέλωψ, ἀντέλωται,
rictas. ἀντέλωται. Atq; hæc incrementorum diuersitas,
in multis prætereà contingit.

ἐγγάσμα, Imp. ηγγάστο, Perf. ἐγγεύεται, ἐγχυράζο- 25
μα, Perfe. ἐγκεχυρασμένοψ & ἀνεκχυρασμένοψ, quod
tamen fieri posse ab ἐνεκχυράζομα, utrumq; enim
inuenitur. ἐγγάσω ἐνεγγάσω ἐνεγγυσάμιλ ηγγάσω,
sed ἐγγάστο & παρεγγυστο sine augmento. βλακέν-
ομα

ομαιεβλάσκονμα & βεβλάκονμα. & composita à λεγω, per λειτούς, σωειλεγμάνιος & συλλειλεγμάνιος. Μιατέωδεσικήμάνθ, ut κνώχλυσε per duplex augmēntum, ἀμωτέχομα, ἡμπεχόμα, ἴνέρχεσ & ἴνέχετο. ποροιγεωτεπαράνη²). ἐπιστημῶ ἐτιμησιγκλασ. επισρέω ἐπιώκοια. ἐπισκτῶ ἐπεσκτηκα. ἐμπολῶ ἐμπεπόληκα. & ἡμπόλησε. ἡχόμας λεκτημα. & ἔκτημα, & plurima itē alia generales canones Augmenti non exacte seruauerunt, de quibus copiosè

10 Budæus in commentarijs linguae Græce. ἀμφιγίνυμι & ἀμφιέμι. Fut. ἀμφιέσω. Præt. paf. ἀμφίτημα ab ἀμφιέω. Siquidem ννω & ννυμι habenda sunt ut ω, quæcunq; præcedat uocalis, ζωνύω, κε-
γαννύω, ποργννύω, πετανύω, ράννυμι σράννυμι, σοργν-

15 νύω, χωνύω tanquam ζώω & cætera.

ἀνοίγω, Fut. ἀνοίξω, Aorist. pri. Atticè ἀνέῳξε. Præt. med. ἀνέῳγε, Præt. paf. ἀνέῳγμα, Partic. ἀνεῳγμάνθ, Aorist. pri. paf. ἀνέῳχθια. ἀπολύω & ἀπόλυμι, Futur. ἀτολῶ, Præter. med. Atticum ἀπέλωλα ab ἀπόλω. Futurum ἀπολέσω. Præter. ἀτωλεῖα ἀτωλώλεια ab ἀτωλέω, ἀτεσκληκα, ἀτεσκληκώς ἀτεσκληκήνα perfecta sunt ab inusitato ἀτωσκλέω. Optatiuus ἀτωσκλάνη ab ἀτόσκλημι. ἀρεσκω, Futurum ἀρέσω ab ἀρέω. nam σκω & σκομα, tanquam ω & ομα, βρύσκω, γνράσκω, ἰλάσκωμα, ut βρώω, γκρέω, ἰλάσκω.